60111101,101 A 110111110 10 1111111

ADITAMENTO N° 03

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001377-2
LICITAÇÃO SPOBRAS N° 128/2022
Objeto: Construção da nova Unidade Educacional —
RESIDENCIAL ESPANHA.

CONTRATO N° 126/SPOBRAS/2023

CEMEI RUA DAVID PEREZ —

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor Administrativo e Financeiro ALEXANDRE JANINI, portador do
RG n° 27.912.659-1 e CPF n° 253.820.958-76 e por seu Diretor de Obras DELSON JOSÉ
AMADOR, portador do RG n° 4.496.949-1 SSP/SP e CPF n° 586.725.918-87, ambos
domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa
M.A.S. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.°
67.192.609/0001-80, com sede na Rua Pedro de Toledo, 108 — conj.113 — Vila Mariana — Sao
Paulo — SP,CEP: 04039-000, neste ato representada por seu Sócio JOSÉ BENEDICTO
POMPEU DE JESUS JUNIOR, portador do RG n° 12.170.027-6 SSP/SP e CPF n°
050.267.448-26, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de
acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA
Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 125738142, alterando o
prazo de execução contratual até 27/01/2026 e o prazo de vigência contratual até 27/04/2026.

CLAUSULA SEGUNDA
A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar à SPObras a(s) ART/RRT/TRT (s)
atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento à cláusula
76 do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA
Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não
atingidas por este Aditamento.
E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Pa
SPOb

ALEXAN
Diretor A

de SO-016443 de 2025.

RE jok INI
minisirativo e Financeiro

CONTRATADA

JOSÉ BENEDI
Sócio

l i4S JUNIOR

DELSO
Dire

OSÉ AMADOR
e Obras

Ad n° 03 — Contr n°126/SPOBRAS/23 — Construção Nova U E — CEMEI Rua DAVID PEREZ — RES. ESPANHA